

Aanbesteding: Europese aanbesteding Schoonmaakdienstverlening Achterhoek VO
Aanbestedende Dienst: Stichting Achterhoek VO
Referentie: 2021-SMO1850

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Facultatieve uitsluitingsgronden, pagina 15

Vraag:

Na voorlopige gunning dienen wij het Uittreksel Kamer van Koophandel (KvK) niet ouder dan 7 dagen aan te leveren. Klopt de termijn van 7 dagen, of moet dat 6 maanden zijn?

Antwoord:

De termijn van 7 dagen is correct. Na voorlopige gunning dient het uittreksel van de KvK als bewijsstuk voor de uitsluitingsgrond faillissement. Derhalve wordt een zeer recent uittreksel gevraagd (te weten maximaal 7 dagen oud).

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO

Vraag:

Er is geen mogelijkheid voor het afprijzen van eventuele hoogwerkers of steigers. Is onze aanname correct dat deze bij de locaties niet nodig zijn?

Antwoord:

In de conceptovereenkomst staat opgenomen dat de aangeboden prijzen o.a. inclusief hoogwerkers en steigers zijn. Zie artikel 5 lid a in de conceptovereenkomst. U dient zelf een inschatting te maken of de inzet van hoogwerkers noodzakelijk is.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Casus 1

Vraag:

Bent u bereid het aantal woorden te verhogen naar 1250?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is bereid om het aantal woorden te verhogen naar 1000.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Referentie

Vraag:

Mogen wij Achterhoek VO al referent gebruiken?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Nieuwe vloeren

Vraag:

Bij Pronova komen nieuwe vloeren, mag opdrachtnemer daarbij adviseren?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vindt dit niet noodzakelijk/wenselijk. Dit omdat de adviseringsfase, zeker na voorlopige gunning, al gepasseerd is.

Beantwoord op: 12-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Casus 2

Vraag:

Bij Casus 2 stelt u 8 deelvragen met daarbij nog de kpi's. Wij krijgen hier 1500 woorden voor. Bent u bereid dit op te hogen naar 2500 woorden?

Antwoord:

De aanbestedende dienst is bereid om het aantal woorden te verhogen naar 2000.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Budget

Vraag:

Bent u, ten behoeve van de marktconformiteit en ten behoeve van de reële inschrijvingen bereid om een ondergrens en een bovengrens te stellen?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst is hier niet toe bereid.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage H Personeelsgegevens inzake Stichting Achterhoek VO,
Wielewaalstraat

Vraag:

Er staat in de overname personeellijst de locatie Stichting Achterhoek VO, Wielewaalstraat. Klopt het dat deze locatie er niet op hoort te staan? Wij zien deze locatie namelijk niet in het inschrijfbiljet.

Antwoord:

In het inschrijfbiljet is dit de locatie 'Pronova'.

Beantwoord op: 12-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Casussen

Vraag:

Casussen: is het toegestaan om de beantwoording te onderbouwen met bewijs (referentienamen, behaalde scores op metingen)?

Antwoord:

De AD bevestigt dat het is toegestaan de beantwoording te onderbouwen met bewijs. Het is echter niet toegestaan herleidbare referentienamen te gebruiken, omdat de casussen anoniem beantwoord dienen te worden. Graag verwijzen wij u hiervoor ook naar Hoofdstuk 4 van het Beschrijvend

document.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Casus 2

Vraag:

Casus 2: in hoeverre worden leerlingen op dit moment al bewust gemaakt van hun rol in de dagelijkse schoonmaak?

Antwoord:

Dit wordt in beperkte mate gedaan en verschilt per locatie. Dit bestaat voornamelijk uit het aanspreken op gedrag.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Casus 2

Vraag:

Casus 2: zijn er cijfers beschikbaar van de huidige belevingskwaliteit, zodat de Inschrijvers een reële inschatting kunnen maken van de te behalen score in het nieuwe contract?

Antwoord:

Er zijn momenteel geen cijfers bekend van de huidige belevingskwaliteit.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Casus 1

Vraag:

kunt u toelichten hoe op dit moment de samenwerking verloopt met lokale praktijkonderwijsinstellingen, zodat inschrijvers hier een realistische KPI voor kunnen opstellen?

Antwoord:

Deze samenwerking is op dit moment niet anders dan bij de andere scholen. Er is geen specifieke vorm van samenwerking, er is dus een reguliere

opdrachtgever/opdrachtnemer situatie.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO

Vraag:

Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO: De formules in cellen D55 en G55 geven een foutmelding, omdat deze gekoppeld zijn met de verborgen cellen in respectievelijk kolommen D en G. Kan dit opgelost worden of mogen de inschrijvers dit zelf aanpassen?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat u hier naar tabblad Totaalblad verwijst. De formules zijn aangepast in Bijlage D: Inschrijfbiljet_V2.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO

Vraag:

Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO: Aangezien er geen extra werkzaamheden zijn in tabbladen 1,2,3 en 4, wat is de functie van de groene cellen in kolom F van deze tabbladen?

Antwoord:

In de nieuwe versie van het inschrijfbiljet zijn extra werkzaamheden te vinden op tabblad 2, 3 en 4. Waar extra werkzaamheden staan, dient de groen cel in kolom F ingevuld te worden. De overige groene cellen zullen blijven staan voor als er in de toekomst eventueel extra werkzaamheden toegevoegd moeten worden. Zie Bijlage D: Inschrijfbiljet_V3.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO

Vraag:

Bijlage D Inschrijfbiljet Achterhoek VO: In cel G11 tabbladen 1,2,3 en 4

moet een factor ingevuld worden. Wat is de functie van deze factor?
Daarnaast is onduidelijk met welke cel(len) in welke tabblad(en) deze factor (indien dit het geval is) gekoppeld is

Antwoord:

Met behulp van deze factor kan de inschrijver de gemiddelde prestatie beïnvloeden, zo kan er onderscheid worden gemaakt tussen de prestatie per locatie. Dus wanneer er een locatie is waar meer tijd voor nodig is, dan kan ervoor worden gekozen om de factor bijvoorbeeld aan te passen naar 0,9. Deze factor is gekoppeld aan kolom K in de 'a' bladen.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Hermeting na gunning

Vraag:

Is het de inschrijver toegestaan om na voorlopige gunning een hermeting van het glas uit te voeren, om zo goed inzicht te krijgen in het bereik per locatie, en een juiste RI&E op te stellen?

Antwoord:

De AD staat het toe om na voorlopige gunning een hermeting van het glas uit te voeren om zo inzicht te krijgen in het bereik per locatie. De afgegeven tarieven in de inschrijving mogen hier niet op worden aangepast.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Vervolg vraag op het antwoord van vraag 2

Vraag:

Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 2, hebben wij nog een aanvullende vraag. Aangezien wij de bereikbaarheidskosten moeten verdisconteren in de vierkante meter prijs en deze m² prijzen in het tabblad normen en kosten ingevuld dienen te worden, worden ook bereikbaarheidskosten berekend op locaties waar deze mogelijk niet nodig zijn. Wij verzoeken u alsnog om de bereikbaarheidskosten per locatie inzichtelijk te kunnen maken, zodat er vanuit inschrijvende partijen ook transparant aangegeven kan worden hoeveel kosten voor bereik zijn en hoeveel voor arbeid. Op deze manier kunt u ook beter appels met appels vergelijken.

Antwoord:

De AD gaat hiermee akkoord. De bereikbaarheidskosten zullen apart worden toegevoegd aan het inschrijfbiljet. Artikel 5 uit de conceptovereenkomst wordt hier ook op aangepast. Zie Bijlage D: Inschrijfbiljet_V3 en Bijlage C: Conceptovereenkomst_V2.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Prakticon

Vraag:

Zitten het schoonmaken van de grote lampen in de hal in de scope?

Antwoord:

Het schoonmaken van de grote lampen is toegevoegd aan het inschrijfbiljet als extra werkzaamheden. Zie Bijlage D: Inschrijfbiljet_V3.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Prakticon

Vraag:

Zit het schoonmaken van de lamellen in de scope?

Antwoord:

Het schoonmaken van de lamellen behoort niet tot de scope van de opdracht.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

20

Onderwerp:

RI&E

Vraag:

Op het gebied van de glasbewassing zien wij een aantal uitdagingen. Kunt u ons de RI&E aanleveren ofwel aangeven welke hoogwerkers moeten worden ingezet?

Antwoord:

De AD heeft geen RI&E beschikbaar voor de locaties. Inschrijver dient deze

zelf op te stellen na gunning.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Gymzaal prakticon

Vraag:

Wordt de gymzaal verhuurd aan externen?

Antwoord:

De gymzaal wordt alleen op zaterdag verhuurd. Er wordt geen extra schoonmaak uitgevraagd naar aanleiding van de verhuur.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Glasbewassing Prakticon

Vraag:

Behoort de glazen ruimte naast de school ook tot de scope?

Antwoord:

De AD gaat er vanuit dat u hiermee de kas bedoelt. De kas behoort niet tot de scope van de opdracht.

Beantwoord op: 29-11-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Glasbewassing

Vraag:

Zijn er aanvullend gegevens aanwezig i.v.m. de glasbewassing. Een actuele RI&E of de mogelijkheid om aan te bieden zonder bereikbaarheidsmiddelen. er dient een inschatting gemaakt te worden. Wij vinden het vooral belangrijk dat er nauwkeurig en veilig wordt gewerkt conform de bevindingen uit de RI&E. Tevens gegevens over de belastbaarheid van de vloeren i.v.m. gebruik hoogwerkers.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 16 en 20.

Beantwoord op: 29-11-2021
Label: Inhoud